入所者・ご家族 各位

介護老人保健施設 三郷ケアセンター

施設長 落合 匠

令和７年度 予防接種のご案内

日頃より当施設をご利用いただき、誠にありがとうございます。今年度も当施設入所者を対象

にインフルエンザ及び新型コロナウイルスの予防接種を実施いたします。下記の内容をご確認いた

だき、ご検討のほどよろしくお願い申し上げます。

記

 ＊予防接種は、ご利用者様の体調に合わせて接種いたしますので、ご家族様の立会

いは不要です。

  ・補助申請の対象者      １１月、１２月 実施予定

・上記以外の方（自費扱い） １１月～２月 実施予定

 ＊予防接種料等については、「9 月の請求書に同封した案内」をご確認ください。

＊予防接種費用は、当施設ご利用請求書にてご請求させていただきます。

 ＊予診票などは、提出期日までに事務窓口までご提出ください。

  （予診票は、住民登録されている住所に届きます。）

三郷市は、令和７年１０月２０日（月）必着

三郷市以外は、令和７年１０月３１日（金）必着

＊ご不明な点がございましたら、事務所窓口までお問い合わせください。

代表：０４８－９５３－６１６１

以 上

ホームページ用

【 補助申請について (６５歳以上)】

   ＊ 三郷市で対象となる方

     ・償還払いとなります。対象者は、お手続きが必要です。

          ・手続きができていない場合や書類に不備がある場合は、補助の対象外となり、全

額自己負担となります。

＊ 八潮市で対象となる方

     ・対象者は、補助された自己負担で接種できます。

      必ず八潮市の予診票をご持参ください。（必須）

＊ 上記以外の方

・市区町村により償還払いの対象となる場合がございます。

詳しくは、各市区町村予防接種担当部署までお問い合わせください。

【 自費 (６５歳未満) 】

・県内・県外を問わず、予防接種は自費扱いとなります。

なお、一定の障害をお持ちの方は、市の助成を受けられる場合があります。

詳しくは、各市町村の予防接種担当部署へお問い合わせください。

【 予防接種・窓口一覧（抜粋）】

・三郷市（ 健康推進課 健康づくり係 048-930-7771 ）

・吉川市（ 健康増進課 健康づくり支援係 048-982-9803 ）

・八潮市（ 保健センター 048-955-3381 ）

・松伏町（ 松伏町保健センター 048-992-3170 ）

・越谷市（ 越谷市保健センター 048-960-1100 ）

・草加市（ 草加市保健センター 048-922-0200 ）

予防接種に関するご案内

インフルエンザ

新型コロナウイルス

＊各市町村予防接種担当者へ、以下の内容をお伝えください。

「介護老人保健施設 三郷ケアセンターに入所しているため、施設の医師による

予防接種を受けることになります。そのため、助成金の申請を希望します。」

＊また、該当の場合、当施設宛に「予防接種依頼書」が発行されますので、

予診票をご提出の際にお持ちください。

【 注意事項等 】

・公費負担による予防接種の実施期間は、

令和 7 年１０月１日から令和 8 年１月３１日まで です。

・ご利用者様の体調や、当施設における感染症の発生状況により、上記期間外

での接種となる場合があります。その際は、キャンセル又は、自費扱いとな

る場合がございますので、ご了承ください。なお、該当する場合には事前に

ご相談させていただきます。